РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» мая 2024 г.                                                                                                           № 268
с. Шелаболиха
	О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.06.2020 № 221 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей в Шелаболихинском районе» на 2021-2025 годы»

На основании части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 09.06.2020 № 221 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Шелаболихинском районе» на 2021-2025 годы» (далее – Программа) следующего содержания:
в паспорте Программы: в разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Программы» абзац седьмой изложить в новой редакции:

«Список молодых семей Программы формируется в соответствии с порядком
реализации некоторых мероприятий регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденном постановлением Правительства Алтайского края от 07.10.2020 № 436.»;
абзац семнадцатый изложить в новой редакции:

«Молодые семьи, признанные ранее в установленном порядке участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266, муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Шелаболихинском районе» на 2021 – 2025 годы, не реализовавшие свое право на получение социальной выплаты, с 01.01.2024 автоматически становятся участниками настоящей Программы на предусмотренных в ней условиях.».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов